
Smlouva na dodávku Firewall 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

číslo: NGSS-2022-06-MUAAVCR-FW 

 

 

 

Klient:    Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem:   Praha 8, Libeň, Gabčíkova 2362/10 

IČO:    67985921 

DIČ:   CZ67985921 

Zastupuje:   doc. Dr. Phil. Rudolf Kučera, Ph.D., ředitel 

 

na straně jedné (dále jen „klient“) 

 

 

a 

 

 

Poskytovatel:   Next Generation Security Solutions s.r.o. 

Zapsán:   C 279627 vedená u Městského soudu v Praze 

Se sídlem:   U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:    06291031 

DIČ:   CZ06291031 

Zastupuje:   Václav Novák, MBA, jednatel 

 

 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

klient a poskytovatel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

tímto uzavírají tuto smlouvu na dodávku Firewall (dále jen „smlouva“) 

o následujícím znění: 

 

  



2 

 

I. Předmět smlouvy a předmět dodávky 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele odevzdat klientovi předmět dodávky a umožnit mu 

nabýt vlastnické právo k němu, a klient se zavazuje předmět dodávky převzít a zaplatit za něj poskytovateli 

sjednanou cenu. 

 

 

II.  Cena 
 

1. Klient se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za předmět dodávky dle čl. I. odst. 1. smlouvy sjednanou 

dohodou obou smluvních stran ve výši 222.880,35 bez DPH (slovy: 

(dvěstědvacetdvatisícosmsetosmdesátkorunatřicetpěthalířů) bez DPH (dále jen „cena za dodávku“).  

 

 

III. Platební podmínky 
 

1. Klient se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za dodávku bezhotovostním převodem na základě faktury 

vystavené poskytovatelem. Faktura dle předchozí věty bude vystavena poskytovatelem po odevzdání a 

převzetí předmětu dodávky na základě dodacího listu podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Cena za dodávku bude klientem uhrazena na základě faktury (daňového dokladu), vystavené poskytovatelem 

a doručené klientovi. 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů.  

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti 

řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu 

dané zejm. zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Nesprávně vystavenou fakturu je klient oprávněn 

vrátit poskytovateli, který je povinen fakturu bez zbytečného odkladu opravit a doručit opravenou zpět 

klientovi.  

5. V případě prodlení klienta s úhradou jakékoliv dlužné částky na základě jakékoliv faktury je poskytovatel 

oprávněn požadovat po klientovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý 

den prodlení; zaplacení smluvní pokuty nezbavuje klienta povinnosti uhradit dlužnou částku.  

6. Uhrazením smluvní pokuty dle předchozího odstavce není dotčeno právo dotčené smluvní strany domáhat se 

na druhé smluvní straně náhrady újmy, a to ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výší výši smluvní pokuty. 

 

IV. Místo a termín plnění  
 

1. Místem plnění dodávky je Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8. 

2. Předmět dodávky bude odevzdán klientovi do 90 dní od podpisu smlouvy. 

3. Povinnost poskytovatele dle čl. I. odst. 1. smlouvy je splněna předáním předmětu koupě kupujícímu.   

4. Předání a převzetí předmětu dodávky bude smluvními stranami potvrzeno podpisem dodacího listu. Na 

dodacím listě bude uvedeno: identifikační údaje smluvních stran, datum a místo sepsání, identifikace 

předmětu dodávky, jména a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran a soupis a popis vad, 

vykazoval-li předmět dodávky jakékoli vady. Podpisem dodacího listu smluvní strany deklarují, že byly splněny 

všechny povinnosti dle článku I. odst. 1. smlouvy. 

  



3 

 

V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody  

 

1. Vlastnické právo k předmětu dodávky přechází na klienta okamžikem zaplacení celé ceny za dodávku. 

Zaplacením se rozumí připsání částky odpovídající ceně za dodávku na bankovní účet poskytovatele uvedený 

na faktuře. 

2. Nebezpečí škody na předmětu dodávky přechází na klienta převzetím předmětu dodávky; stejné účinky 

nastanou, i pokud klient předmět dodávky nepřevezme, ač je bez vad a poskytovatel mu s ním umožnil 

nakládat. 

 

VI. Práva a povinnosti  
 

1. Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti dle této smlouvy řádně a včas a poskytovat si ke splnění svých 

povinností vzájemně veškerou nutnou součinnost, a to zejména pokud jde o součinnost na straně klienta při 

převzetí předmětu dodávky a součinnosti související s uvedením předmětu dodávky do provozu. 

2. Poskytovatel se zavazuje dodat předmět dodávky řádně a včas, tj. zejména bez právních a faktických vad. 

 

VII. Práva z vadného plnění 
 

1. V případě, že předmět dodávky nebude dodán klientovi řádně v souladu s čl. I. odst. 1. smlouvy, tj. bude 

vykazovat vady, postupuje se podle příslušných ustanovení občanského zákoníku upravujících práva 

z vadného plnění, zejm. § 2099 a násl., není-li v této smlouvě stanoveno výslovně jinak.  

2. Vady musí být u poskytovatele uplatněny bez zbytečného odkladu poté, co se o nich klient dozví nebo měl 

dozvědět.  

3. Poskytovatel se zavazuje započít s odstraňováním vady bez zbytečného odkladu a odstranit ji v přiměřené 

lhůtě, nejpozději do 30 dnů. V případě prodlení s odstraněním vady je poskytovatel povinen uhradit klientovi 

smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý den  prodlení. 

 

 

VIII. Záruční podmínky 

 

1. Poskytovatel odpovídá za vady předmětu dodávky dle zákona. Poskytovatel dále poskytuje klientovi záruku 

v trvání 24 měsíců od předání předmětu dodávky.   

2. Vady musí být u poskytovatele uplatněny bez zbytečného odkladu poté, co se o nich klient dozví nebo měl 

dozvědět.  

3. Poskytovatel se zavazuje započít s odstraňováním vady bez zbytečného odkladu a odstranit reklamovanou 

vadu ve lhůtě do 30 dnů. 

4. V případě prodlení s odstraněním vad dle odstavce 2. je poskytovatel povinen uhradit klientovi smluvní 

pokutu ve výši 250,- Kč za každý den prodlení.  

 

IX. Kontaktní osoby 

 

1. Klient a poskytovatel určili následující kontaktní osoby oprávněné jednat ve věci plnění smlouvy. Pouze tyto 

osoby a statutární orgány společností jsou oprávněny zastupovat klienta a poskytovatele v uvedeném 

rozsahu, není-li ujednáno jinak.  

2. Kontaktní osoby klienta: 

i. ve věcech smluvních a ve věcech technických a při provádění smlouvy:  

        XXXXX 

     Kontaktní osoby poskytovatele: 

ii. ve věcech smluvních a ve věcech technických a při provádění smlouvy:  



4 

 

XXXXX 

 

 

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že kontaktní osoby ve věcech technických a při provádění smlouvy nejsou 

oprávněny změnit tuto smlouvu ani činit právní jednání vedoucí k zániku smlouvy (tj. odstoupit od smlouvy 

apod.), nebude-li takové zmocnění či pověření vyplývat z jiného právního důvodu. 

4. V případě změny kontaktní osoby jsou obě smluvní strany povinny se navzájem vyrozumět a určit osobu jinou.  

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, bude jakákoliv komunikace smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou 

považována za doručenou druhé smluvní straně: (i) v případě doporučené pošty dnem prokazatelného 

doručení druhé smluvní straně, nejpozději však pátý (5.) pracovní den po dni, ve kterém byla příslušná zásilka 

odevzdána k poštovní přepravě; (ii) následujícím dnem po dni odeslání emailové zprávy druhé smluvní straně 

nebo okamžikem doručení potvrzení o doručení druhé smluvní straně anebo doručením odpovědi druhé 

smluvní strany na odeslaný email (podle toho, která ze skutečností v tomto bodě (ii) nastane dříve); příp. (iii) 

prokazatelným doručením jiným běžným způsobem (např. prostřednictvím datové schránky, kurýrní službou 

apod.). 

 

X. Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do termínu řádného splnění povinností dle čl. I. odst. 1. a 3. 

smlouvy, tj. do termínu řádného dodání předmětu dodávky a jejího uvedení do provozu; tím nejsou dotčena 

ustanovení o záručních podmínkách, právech z vadného plnění, povinnosti uhradit smluvní pokutu, ani o 

jiných právech, z jejichž podstaty vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 

zpráv. 

3. Povinnosti k náhradě se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že ji ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně 

nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná, neodvratitelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na jeho vůli (vyšší moc). Smluvní strana se však povinnosti nahradit újmu nezprostí, pokud šlo 

o překážku, která (i) vznikla z jejích osobních poměrů, (ii) vznikla až v době, kdy byla smluvní strana s plněním 

smluvené povinnosti v prodlení, nebo (iii) kterou byla podle smlouvy povinna překonat.  

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se 

smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.  

5. Poskytovatel bere na vědomí, že Klient je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 

platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení 

nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují 

vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení 

vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního 

ustanovení a cílům této smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že 

smlouva představuje platné právní jednání.  

8. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 

podepsaným oběma smluvními stranami. 



5 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. Účinnosti pak nabývá 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede Klient. 

  

Příloha č. 1: Předmět plnění 

 

 

 

V …………… dne ………… 2022 

 

KLIENT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

doc. Dr. Phil. Rudolf Kučera, Ph.D  

ředitel 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

 

V …………… dne …………… 2022 

 

POSKYTOVATEL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Václav Novák, MBA 

jednatel 

Next Generation Security Solutions s.r.o. 

 

 



6 

 

Příloha č. 1: Předmět plnění 

 

Line 
Number 

Part 
Number 

Smart 
Account 

Mandatory 
Description 

Service 
Duration 
(Months) 

Qty 
Cena kus bez 

daně 
Cena celkem bez 

daně 

1.0 
FPR1140-
NGFW-K9 

- Cisco Firepower 1140 NGFW Appliance, 1U 
--- 1 78 987,75 78 987,75 

1.0.1 
CON-SNT-
FR11P40N 

- 
SNTC-8X5XNBD Cisco Firepower 1140 NGFW Appliance, 1U 

36 1 35 183,10 35 183,10 

1.1 CAB-ACE - AC Power Cord (Europe), C13, CEE 7, 1.5M --- 1 0,00 0,00 

1.2 
SF-F1K-
TD7.0.1-K9 

- 
Cisco Firepower Threat Defense software v7.0.1 for 
FPR1000 

--- 1 0,00 0,00 

1.3 
FPR1K-RM-
SSD200- 

- 
Cisco Firepower 1K Series 200GB for FPR-1120/1140 

--- 1 0,00 0,00 

1.4 
FPR1K-RM-
ACY-KIT 

- 
Cisco Firepower 1K Series Accessory Kit for FPR-1120/1140 

--- 1 0,00 0,00 

1.5 
FPR1000-
ASA 

Yes 
Cisco Firepower 1000 Standard ASA License 

--- 1 0,00 0,00 

1.6 
FPR-LTP-
QR-LBL 

- 
Cisco Firepower QR Label - Internal Use Only 

--- 1 0,00 0,00 

1.7 
FPR1K-
EXCLUDE-
SUBS 

- 
Cisco Firepower 1000 Series - Exclude Subscriptions 

--- 1 0,00 0,00 

2.0 
L-
FPR1140T-
TMC= 

Yes Cisco FPR1140 Threat Defense Threat, Malware and URL 
License --- 1 0,00 0,00 

2.0.1 
L-
FPR1140T-
TMC-3Y 

- 
Cisco FPR1140 Threat Defense Threat, Malware and URL 3Y 
Subs 36 1 108 709,50 108 709,50 

      Cena celkem bez DPH       222 880,35 Kč 

 

 


